
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR

SECÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CNPJ 04.203.896/0001-67

 Av. João Batista nº 700 - CEP 97.843-000 - Fone: (55) 3190-1515

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025

O Município de Rolador/RS, conforme disposições do inciso II e do parágrafo 3º, do artigo 75
da Lei 14.133/2021, torna público e comunica aos interessados que está em andamento um
processo de contratação direta por dispensa de licitação, conforme segue:

1) ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO PRETENDIDO
Contratação  de  Instrutor  de  Dança  Tradicionais  Gaúchas  para  ministrar  aulas  de  danças
tradicionais  Folclóricas e tradicionais  de Fandango (salão) no CTG Tropeiro das Missões –
Serrinha do Rosário e CTG Presilha do Rio Grande – Rincão dos Pires, conforme anexo.

2)  MANIFESTAÇÃO  DA  ADMINISTRAÇÃO  NA  BUSCA  EM  OBTER  PROPOSTAS
ADICIONAIS E EVENTUAIS INTERESSADOS 

Conforme  o  parágrafo  3º  do  artigo  75  da  Lei  14.133/21,  o  ente  poderá  obter  propostas
adicionais  de  eventuais  interessados,  inclusive  das  empresas  que  já  apresentaram
orçamentos,  com o objetivo  de selecionar  a  proposta  mais  vantajosa para o Município  de
Rolador/RS.

A Município já obteve 3 (três) orçamentos de empresas requeridas para obtenção de propostas
aos serviços a serem contratados.

3) DA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

Novas propostas comerciais e/ou dúvidas podem ser encaminhadas para o seguinte e-mail:

propostas@pmrolador.com.br 

As propostas devem ser apresentadas conforme o modelo em Anexo disponibilizado no site
www.rolador.rs.gov.br. 

O Município receberá novas propostas de 11/02/2025 até 13/02/2025.  Após esse prazo, o
processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira que garanta
o andamento do processo de aquisição.

4) DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

ÓRGÃO PROJETO RUBRICA RECURSO QUANTIDADE
04 1,033 3390 39 00 00 00 0500

Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (55)  3190-1515,  no  horário  de
expediente da Prefeitura Municipal.

Rolador/RS, em 10 de fevereiro de 2025.

João Alberto Aquino Gomes
Prefeito

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

http://www.pmrolador.com.br/
mailto:dlc@pmrolador.com.br

	​ “DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”
	​ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	​ PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR
	​ CNPJ 04.203.896/0001-67
	​ Av. João Batista nº 700 - CEP 97.843-000 - Fone: (55) 3190-1515


